ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ТЕРБУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П Р И К А З

от 12.02.2019 № 70

с. Тербуны

О ведении реестра сертификатов
дополнительного образования

В соответствии с положением о персонифицированном дополнительном
образовании детей в Тербуиском муниципальном районе, утвержденном постановлением
«Об утверждении Положения о системе персонифицированного дополнительного
образования детей в Тербунском муниципальном районе» №1 от 10.01.2009г. (далее -
Положение), в целях формирования реестра сертификатов дополнительного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) детей,
проживающих на территории Тербу некого муниципального района, заявлений о
предоставлении сертификатов дополнительного образования и регистрации в реестре
сертификатов дополнительного образования (далее -  Заявления) с 1 августа 2019 года.
2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного образования
осуществляется Муниципальным бюджетным учреждение дополнительного образования
"Центр внешкольной работы с детьми и подростками" с.Тербуны Тербунского
муниципального района (далее -  Организатор ведения реестра).
3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, осуществляющие в
соответствии с пунктом 2.8 положения прием и регистрацию Заявлений.
4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного образования ведется в
электронной форме с использованием информационной системы АИС «Реестр
сертификатов дополнительного образования» (http://reestr48.pfdo.ru/) (далее -
Информационная система).
5. Организатору ведения реестра не позднее 1 августа 2019 года предоставить доступ
организациям, указанным в Приложении 1, к необходимому для осуществления приема и
регистрации Заявлений в рамках Информационной системы функционалу, в соответствии
с правами, определенными для соответствующих организаций Приложением 1.

http://reestr48.pfdo.ru/

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить
Губину Т.А.

Начальник отдела образования

Лг н е к о го
V Y гобрл

*. f  ни*»

на специалиста-эксперта

В.С. Лесных

Приложение 1

П еречен ь  организаций , осущ ествляю щ их  прием  и регистрацию  заявлений на получение  сертификатов  дополнительно го

ОБРАЗОВАНИЯ

№ Полное наименование
организации

Юридический адрес
организации

Фактические адреса, по которым
осуществляется прием и
регистрация Заявлений

Фактические адреса, по которым
осуществляется активация

сертификата на основании Заявления
(указывается при наличии прав

активации сертификата)

1

Муни ци пальное
бюджетное учреждение
дополнительного образования
"Центр внешкольной работы с
детьми и подростками”
с.Тербуны Тербунского
муниципального района
Липецкой области

399540, Липецкая
область, Тербунский
район, с.Тербуны,
ул. Коммунальная,
Д-1-

399540, Липецкая область,
Тербунский район, с.Тербуны, ул.
Коммунальная, д. 1.

399540, Липецкая область,
Тербунский район, с.Тербуны, ул.
Коммунальная, д. 1.

2

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Тербунская
детско — юношеская
спортивная школа с.Тербуны
Тербунского муниципального
района Липецкой области

399540, Липецкая
область, Тербунекий
район, с. Тербуны,
ул. Мичурина, д.26
в.

399540, Липецкая область,
Тербунский район, с. Тербуны, ул.
Мичурина, д.26 в.

-

3

Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования «Детская школа
искусств» Тербунского
муниципального района
Липецкой области

399540,Липецкая
область, Тербу некий
район, село
Тербуны, ул.
Октябрьская, д. 44

399540, Липецкая область,
Тербунский район, село Тербуны,
ул. Октябрьская, д. 44

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждения средняя
общеобразовательная школа
с.Тербуны с углубленным
изучением . отдельных
предметов Тербунского
муниципального района
Липецкой облас ти ______

399540 Липецкая
область, Тербунекий
район, с. Тербуны,
УЛ.
Красноармейская, 4.

399540 Липецкая область,
Тербунский район, с. Тербуны, ул.
Красноармейская , 4.